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                                Szarlotka

Ciasto na szarlotkę:
400g mąki pszennej
1 łyżeczka proszku do pieczenia
200g zimnego masła kostecznego
100g cukru pudru
1 cukier wanilinowego 8g
1 jajko

Dodatkowo:
1,5 jabłek
2 łyżeczki cynamonu 
1 łyżeczka kardamonu
szczypta imbiru

Mąkę przesyp do miski razem z proszkiem do pieczenia, dodaj pokrojone zimne masło, cukier puder, cukier
wanilinowy i jajko. Wszystkie składniki wyrób na kruszonkę. Dno tortownicy o średnicy 24cm wyłóż papierem
do pieczenia, piekarnik rozgrzej do 180*C. 2/3 porcji ciasta włóż do formy, wyklej nim spód i wstaw do
piekarnika na około 20 minut, pozostałą część zostaw do schłodzenia. W tym czasie obierz i pokrój na dość
spore kawałki jabłka. Podpraż je w garnku przez około 10 minut, pod koniec wymieszaj z przyprawami. Na
podpieczony spód ciasta włóż i posyp resztę kruszonki. Szarlotkę z kruszonką wstaw ponownie do piekarnika
na 40 minut 
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         Skąd się wzięła nazwa miesiąca? Co oznacza ''marzec''?

Zachęcam do przeczytania tego artykułu, abyście się dowiedzieli dużo ciekawych
informacji o marcu.

Nazwa miesiąca marzec pochodzi od staroitalskiego boga wojny. Niektórzy myślą, że słowo ''marzec''
wywodzi się od czasownika '' marznąc''. Podobno nie jest to prawdą. Nazwa tego miesiąca pochodzi z
języka łacińskiego - od określenia ''martius'', czyli ''poświęcony Marsowi, bogu wojny''. Był on jednym z
głównych bogów mitologii rzymskiej, a poświęcono mu miesiąc marzec, bo wtedy pogoda pozwala
zacząć lub  wznowić działania wojenne.

Staropolska nazwa marca to brzezień. Było to określenie na czas zielenienia się brzóz. Nazwa wyszła z
powszechnego użycia, bo wyparło ją rzymskie zapożyczenie. Marzec. Wśród nazw naszych miesięcy
mamy jednak także te, które zachowały słowiański rodowód.

               Co kwitnie w marcu? Jakie rośliny się pojawiają?
W marcu kwitną rośliny cebulowe i bulwiaste, byliny, a także drzewa i krzewy. Pojawiają się zwiastuny
wiosny, czyli pierwsze wczesne kwiaty. Zachwycają bogactwem kolorów oraz zapachów. Między lutym
a kwietniem zakwitają zawilce i kaczeńce. Kwitną przebiśniegi, przylaszczki, ciemierniki, magnolie. Na
wierzbach pojawiają się kotki. W lasach zakwitają turzyce. Pod koniec marca pojawiają się pierwsze
tulipany, narcyzy i sasanki. Marzec to dobry czas na porządki w ogrodzie. Można wtedy  przeprowadzić
wiele prac i zabiegów pielęgnujących zielone zakątki. Warto wtedy zająć się także rozmnażaniem roślin
z sadzonek. Można w ten sposób pozyskać liczne kwiaty. To również pora wysiewu wielu roślin
ozdobnych i użytkowych a także ziół.
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                     Pierwszy dzień wiosny

21 marca to dzień kalendarzowej wiosny .Jest todzień, na który czekamy z utęsknieniem .Wiosennapogoda napawa Nas optymizmem, wstępują w nasnowe siły .Wreszcie możemy się cieszyć pięknąwiosenną pogodą .W około robi się zielono,zaczynają kwitnąć drzewa i słychać piękny śpiewptaków. Tradycją tego dnia jest topienie Marzanny.Symboliczny gest przyniesie urodzaj na całynadchodzący rok.
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                    Wywiad z nauczycielem
Niedawno przeprowadziliśmy wywiad z Panią Sylwią Macudą. Tematem tej rozmowy jest praca nauczyciela
oraz dalsze zainteresowania.

- Dzień dobry! Może Pani powiedzieć skąd się wzięło zainteresowanie uczeniem młodych osób oraz wybór
przedmiotu języka polskiego?
- Tak naprawdę ,to od dziecka bawiłam się w szkołę i udawałam, że jestem nauczycielem.

- Kiedy Pani zadecydowała, że chce zostać nauczycielką w szkole?
- Kiedy zdałam maturę i podejmowałam decyzję o wyborze kierunku studiów.

- Czy uczyła Pani uczniów w innych szkołach?
- Tak. Pracowałam w czterech innych szkołach.

- Co lubi Pani najbardziej w uczniu?
- Cenię w uczniach zainteresowanie lekcją, podejmowanie dodatkowych zadań, udział w konkursach, również
bycie otwartym, szczerym i uśmiechniętym.

- Woli Pani bardziej prowadzić tematyczną czy raczej luźną lekcję?
- Uważam, że warto prowadzić lekcje tematyczne, ale można sobie pozwolić na luźną lekcje, gdy temat jest
zrealizowany.

- Dużo czasu Pani spędza w pracy?
- W każdy dzień mam inaczej ułożony plan zajęć, ale tak, sporo czasu spędzam w pracy.

- Lubi Pani spędzać czas z rodziną po swojej pracy?
- Tak, bardzo lubię spędzać czas z rodziną po pracy. Spaceruję, sprzątamy, planujemy kolejny dzień, bawimy
się ze zwierzętami, a czasem leniuchujemy.

- Co Panią jeszcze interesuje oprócz języka polskiego?
- Lubię czytać wiersze, oglądać ciekawe filmy, spektakle teatralne. Często w gorące dni chętnie spędzam czas
na plaży.

- Jakie jest Pani największe marzenie?
- Chciałabym, aby moi uczniowie czerpali satysfakcję z lekcji i chętnie wzajemnie sobie pomagali.

- Czy lubi Pani spędzać czas ze swoimi uczniami podczas wolnej lekcji?
- Na takiej lekcji czasami bywa głośno, ale jeśli panuję zgoda i wszyscy dobrze się bawią jest bardzo miło i taka
lekcja przynosi efekty. Wszyscy się integrujemy i chcemy ze sobą spędzać czas.

- Dziękujemy za wywiad !
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                        Wiersz o marcu
 Witam wszystkich czytelników, zachęcam do  przeczytania wiersza.
 Wymyśliłem ,że napiszę wiersz o marcu, a o to mój wiersz:

       Wstawać wstawać!
       Nowy miesiąc, wstawać!
 
       Chodź i szkoła co szkoda
       to marzec nam radości doda.

       Piątek ,sobota i niedziela
       choć ferii nam niedola.

      Panie i Panowie drodzy
      Chyba jesteście święta żądzy!

      Poniedziałek ,wtorek
      będzie dobry humorek.

      Środa czwartek piątek
      na szczęście ten miesiąc ma dobry wątek

      Niedziela i sobota
      chyba będzie dużo błota

      Poniedziałek  jest radosny
      bo to kolejny początek wiosny

      Środek tygodnia a tu nadal szkoła
      trochę nudno, ale nie miej doła 

      To chyba niedziela śpiocha 
      Każdy to kocha

      Niestety już odchodzi marzec
      Lecz czy w tym tekście był jakiś krawiec? 

      Dziękuje za przeczytanie mojego wiersza 
      I życzę miłego dnia :)
             

      Stanisław Sękowski
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                Ciekawostki o wiewiórkach
Wiewiórki są małymi zwierzątkami zakopującymi pożywienie w ziemi. Potrafią skakać na
dalekie dystanse, a niektóre nawet latać!
                          
1. Gdy uciekają przed zagrożeniem biegają zygzakiem, Robią tak aby łatwiej uciec przed
ptakami drapieżnymi.                                                      
2. Wiewiórki mogą udawać, że zakopują orzechy podczas gdy tak naprawdę chcą oszukać
złodzieja.                                                              
3. Wiewiórki często zapominają o swoich skrytkach i nie wykopują wszystkich orzechów
dzięki czemu wyrastają nowe drzewka :)                  
4. Długość życia wiewiórek na wolności to około 6 lat, w niewoli są w stanie dożyć do 15 lat. 
  5. Na świecie istnieje prawie trzysta gatunków wiewiórek. Niektóre z nich potrafią skakać na
wysokość dziesięciokrotnie większą niż ich długość, a inne latać.                                             
  6. Tylne nóżki wiewiórek są podwójnie łączone, dzięki czemu są bardzo zwinne i mogą
biegać w pionie.                                                                                              
7. Wiewiórki mają w policzkach woreczki, dzięki czemu mogą przenosić większe ilości
jedzenia gromadzonego na zimę.                                                                                               
8. Największym gatunkiem wiewiórki na Ziemi jest indyjska wiewiórka olbrzymia, która może
osiągnąć nawet jeden metr długości.
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                 Obchody Niedzieli Palmowej
Niedziela Palmowa jest świętem upamiętniającym triumfalny wjazd Jezusa do
Jerozolimy. Jak podaje Pismo Święte, Jezus przybył do Jerozolimy razem z
apostołami. W Jerozolimie Jezus był witany przez tłumy mieszkańców, którzy uznali
go za Syna Dawidowego. Jezus przejechał przez Jerozolimę na osiołku, a ludzie
rzucali mu pod nogi gałązki palmowe i oliwne. Na pamiątkę tego wydarzenia w
Niedzielę Palmową urządzane są bardzo uroczyste procesje kościelne. Procesje w
Niedzielę Palmową odbywały się już w IV wieku w Jerozolimie. Sto lat później zaczęto
je organizować także w Kościele zachodnim. Obrzęd święcenia zielonych gałązek,
czyli palm wielkanocnych, wprowadzono do liturgii w XI wieku. Ten zwyczaj
kultywowany jest w Polsce do dzisiaj - palmy święcone są podczas głównego
nabożeństwa niedzielnego, po zakończeniu którego zaczynała się procesja z
palmami. Polskie palmy wielkanocne są najczęściej smukłe, dość wysokie, pionowe
bukiety. Zgodnie z tradycją, w palmie powinny się znaleźć gałązki wierzbowe z
puszystymi, srebrzystymi baziami, nazywanymi też kotkami. W Polsce wierzba
traktowana jest jako roślina miłująca życie, ponieważ wierzy potrafią rosnąć nawet w
najgorszych warunkach, drzewka bardzo łatwo się przyjmują, a zwykła, ucięta
gałązka wierzbowa, po tym, jak włoży się ją do wody, po krótkim czasie wypuszcza
nowe listki. Całą palmę dekoruje się potem kolorowymi wstążkami i suszonymi
kwiatami. Dzisiaj największą popularnością cieszą się palmy wileńskie, wyglądające
jak kolorowe bukiety albo wielobarwne pałki o różnej grubości i wysokości. 
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         TRIDUUM PASCHALNE

         Wielki Czwartek: Jest to dzień ustanowienia sakramentu kapłaństwa i Eucharystii.
         Wieczorem w kościele jest odprawiana msza na pamiątkę ostatniej wieczerzy.
         Ten dzień przypada w tym roku na 06.04.

        Wielki Piątek: to dzień upamiętnienia Jezusa Chrystusa umierającego na krzyżu.
        Tego dnia obowiązuje katolików post ścisły.
        Dzień wypada tym razem  07.04.

        Wielka Sobota: Jest to ostatni dzień Triduum Paschalnego.
        W tym dniu poświęcamy ogień i wodę. 
        Dzień, który tym razem wypadnie to 08.04.
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                       Potrawy Wielkanocne

-Żurek;
-Jajka na różny sposoby;
-Chleb ze święconki;
-Domowej roboty schab lub szynka;
-Pasztet;
-Drobiowe roladki z jajkiem;
-Mięso w galarecie;
-Kiełbasa;
-Babka piaskowa;
-Makowiec;
-Sernik;
-Keks z bakaliami;
-Mazurek;
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